
REGISTRO GENERALE

N°   557   del   13/03/2019   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  27    DEL      13/03/2019

EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DI MINORI RICONOSCIUTI LEGALMENTE DA UN SOLO GENITORE 
(FUNZIONI EX ONMI) ANNO 2017 - RETTIFICA DETERMINA 2610/2018 - LIQUIDAZONE DI SPESA 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



RILEVATA la propria competenza e legittimazione ai sensi del Decreto Sindacale n°61987 del 
11.12.2018;

PREMESSO che:
 con determinazione R.G. N° 963 del 17.05.2018 è stato approvato lo schema di avviso 

pubblico  per  l’erogazione  di  contributi  economici  in  favore  di  minori  riconosciuti 
legalmente da un solo genitore (funzioni EX ONMI) periodo gennaio –luglio 2017;

 che l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio online del Comune di Eboli nonché sul 
sito del Comune di Eboli nell’area “Amministrazione Trasparente” e sul sito del Piano 
Sociale di Zona dell’Ambito S3 ex S5;

 che, entro il termine di scadenza previsto dal citato avviso fissato al 18 giugno 2018, 
sono  pervenute  ai  Comuni  dell’Ambito  S3  ex  S5,  per  la  relativa  istruttoria,  N°  48 
istanze, regolarmente trasmesse all’Ufficio del Piano Sociale di Zona dell’Ambito S3 ex 
S5, per la formazione della graduatoria; 

- che con determinazione R.G. N. 1666 del 29/08/2018 è stata approvata la graduatoria 
degli ammessi al contributo, composta da N° 41 utenti e l’elenco degli esclusi composto 
da N° 7 utenti, pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Eboli per quindici giorni 
consecutivi;

- che la liquidazione della spesa in favore degli aventi diritto era subordinata alla mancata 
proposizione di ricorsi amministrativi avverso alla suddetta graduatoria;

- con determinazione R.G. N. 1762 del 06/09/2018 è stata rettificata la determinazione 
R.G. N. 1666 del 29/08/2018 in quanto per mero errore materiale, è stata indicata la 
spesa complessiva pari ad € 21.763,87 anziché l’importo di € 24.118,35 ed è stata, 
altresì, effettuata la liquidazione di spesa in favore dei beneficiari;

ATTESO che:
- con nota Prot.  N. 0048414 del 01/10/2018 la sig.ra D.L.R. 85 comunicava che, per 

mero  errore  materiale,  aveva  omesso  la  firma  sulla  domanda  di  partecipazione 
all’Avviso  pubblico  di  erogazione  dei  contributi  economici  in  favore  dei  minori 
riconosciuti legalmente da un solo genitore – funzioni EX-ONMI anno 2017 presentata in 
data  29/05/2018  con  prot.  n.  27408  venendo  di  fatto  esclusa  dall’erogazione  del 
beneficio e chiedeva la riammissione;

- il Responsabile delle Politiche Sociali del Comune di Eboli, con nota Prot. n. 0050115 del 
09/10/2018  trasmetteva  al  Dirigente  dell’Ambito  S3  ex  S5,  Eboli  Capofila  per  gli 
adempimenti di propria competenza;

- con nota prot.  n. 0051975 del 18/10/2018 il  Responsabile delle Politiche Sociali  del 
Comune di Eboli ribadiva che l’Ufficio delle Politiche Sociali, in sede di istruttoria, ha 
rilevato  che  nella  domanda  non  era  stata  apposta  la  firma  e  lo  aveva  comunicato 
nell’elenco trasmesso in data 31/07/2018 con prot. n. 39278;

- con  tale  nota  precisava  altresì  che  la  si.gra  in  questione  aveva  presentato 
autocertificazione in cui riferiva che l’Avviso pubblico non esplicitava che la mancanza 
della firma autografa fosse motivo di esclusione e chiedeva pertanto di essere ammessa 
al contributo in oggetto;

- l’Ufficio di Piano a seguito di istruttoria decideva di ammettere l’utente suindicato alla 
spettanza del contributo in oggetto;

CONSIDERATO che:
 con determinazione R.G. N. 2610/256 del 28/12/2018 è stata approvata la  rettifica 

della determinazione dirigenziale R.G. N. 1762 del 06/09/2018 in n. 42 utenti ammessi 
e n° 6 esclusi per l’importo complessivo pari ad € 24.751,01 ammettendo al contributo 
l’utente D.L.R. 85;

 che, per mero errore materiale, nella citata determina è stato riportato l’importo di € 
24.118,35 anziché di € 24.751,01;



RITENUTO, pertanto, di:
- rettificare la determinazione dirigenziale R.G. N. € 2610 del 28/12/2018 dando atto che 

la spesa è di € 24.751,01 anziché 24.118,35;  
- liquidare la somma quantificata in  € 632,66 in favore della sig.ra D.L.R. 85 come da 

prospetto depositato in atti; 

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 632,66 risulta già impegnata 
al capitolo 10455/1, impegno N° 916 RR.PP. 2018 del corrente bilancio di previsione in fase di 
formazione 2019;

CONSIDERATO che, con il presente atto, viene perseguito l’interesse pubblico, in quanto si 
garantisce l’erogazione di contributi economici a potenziali utenti residenti nei Comuni afferenti 
l’Ambito S03 ex S05;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267

D E T E R M I N A

per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

 di rettificare la propria determinazione R.G. N. 2610/256 del 28/12/2018 dando atto 
che la spesa è di € 24.751,01 anziché 24.118,35;

 di liquidare la somma quantificata in € 632,66 in favore della sig.ra D.L.R. 85 come da 
prospetto depositato in atti; 

 di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  632,66  risulta  già  impegnata  al  capitolo  10455/1, 
impegno N° 916 RR.PP. 2018 del corrente bilancio di previsione in fase di formazione 
2019;

 DI trasmettere alla Regione Campania la rendicontazione delle spese sostenute; 

 DI individuare quale responsabile del procedimento la scrivente Responsabile del Piano 
di Zona;

 DI attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000;

 DI aver  assolto  agli  obblighi  di  pubblicazione nell’apposita  sezione “Amministrazione 
Trasparente”;

 DI aver  provveduto,  preventivamente,  ad accertare che la  spesa in esame trova la 
necessaria  disponibilità  sul  relativo  stanziamento  di  bilancio  e  che  lo  stesso  è 
compatibile con il programma dei pagamenti e quindi con le regole di finanza pubblica 
vigenti,  ai  sensi  dell’articolo  9,  comma  1,  lettera  a)  punto  2,  del  Decreto  Legge 
01/07/2009 n. 78, convertito con modificazioni nella Legge n. 102 del 03/08/2009;

 DI attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui all’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e che in riferimento al sottoscrittore del presente atto non vi sono conflitti di 



interesse, nonché violazione al vigente Codice di comportamento del Comune di Eboli;

 DI  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli 
adempimenti di propria competenza.

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano
                                                                                Flavia Falcone



Oggetto: Erogazione contributi economici a favore di minori riconosciuti legalmente da un solo 
genitore (funzioni ex ONMI) anno 2017 - Rettifica determina 2610/2018 - Liquidazone di spesa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo ART Importo E/U Anno Numero Sub

10455 1 € 632,66 U 2018 916 1

Eboli, 25/03/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N.  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

26/03/2019 al 10/04/2019.

Data 26/03/2019

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Flavia Falcone

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


